
Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 

pro uchazeče o studium učebních oborů skupiny E: 

 

Ředitelka Střední průmyslové školy, Odborné školy a Základní školy Nové Město nad Metují 

vyhlašuje pro školní rok 2024/2025 v souladu s § 59 a násl. zákona č. 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“),  v souladu s vyhláškou č. 422/2023 

Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, v souladu  

s opatřením obecné povahy č.j. MSMT-26560/2023-1 a zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád 

v platném znění, první kolo přijímacího řízení do prvního ročníku denní formy vzdělávání 

na den 22. dubna 2024, druhý termín na den 23. dubna 2024. 

 

Počty přijímaných žáků v jednotlivých oborech - denní forma studia 

 

Kód oboru 

vzdělání 
Obor vzdělání Název ŠVP 

 

Pracoviště 

Předpokládaný 

počet 

přijímaných 

žáků 

Délka 

studia 

Ukončení 

studia 

41-52-E/01 Zahradnické práce Květinář - aranžér Nové Město 23 3 VL 

65-51-E/01 
Stravovací  

a ubytovací služby 
Kuchař - číšník 

Nové Město 

Broumov 

29 
3 VL 

29-51-E/01 Potravinářská výroba Cukrář Nové Město 22 3 VL 

23-51-E/01 Strojírenské práce 
Zámečník - 

údržbář 

Nové Město 22 
3 VL 

66-51-E/01 Prodavačské práce Prodavač 
Nové Město 

Broumov 

32 
3 VL 

75-41-E/01 Pečovatelské služby Pečovatel Nové Město 23 3 VL 

69-54-E/01 Provozní služby Rodinka Nové Město 14 2 VL 

29-51-E/02 Potravinářské práce Pekař Nové Město 14 2 VL 

 

 

 

 

 



1. Termín pro podání přihlášky: od 1. 2. do 20. 2. 2024 (nejzazší termín pro odeslání 

je 20. 2.). 

 

2. Jednotné přijímací zkoušky pro přijetí ke studiu v oborech E se nekonají, koná se 

pouze školní kolo přijímací zkoušky. 

 
3. Ke vzdělávání ve střední škole lze přijmout uchazeče, kteří splnili povinnou školní 

docházku nebo úspěšně ukončili základní vzdělávání před splněním povinné školní 

docházky, pokud školský zákon nestanoví jinak. 

 

4. Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami doloží k přihlášce vyjádření 

školského poradenského zařízení (PPP, SPC). 

 

5. K přihlášce je nutno doložit potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání ve 

všech výše uvedených oborech. Potvrzení od lékaře je nutné do školy doručit jako 

samostatnou přílohu přihlášky. Bez dodání tohoto dokumentu žáka nelze přijmout ke 

studiu. Dále je potřeba doložit přehled prospěchu z posledního ročníku ze ZŠ a za  

2. pololetí předposledního ročníku ZŠ.  

 

6. Při přijímacím řízení absolvuje žák test všeobecných znalostí, orientační test znalostí 

v oboru a motivační pohovor se vztahem k oboru. 

7. Pro přijetí bude přihlíženo k hodnocení chování žáků v pololetí posledního ročníku ZŠ 

s následným bodovým ohodnocením:  

10 bodů - velmi dobré (1)            5 bodů - uspokojivé (2)       1 bod - neuspokojivé (3) 

 

8. Při přijímacím řízení může žák získat maximálně 100 bodů 

Test všeobecných znalostí  25 bodů 

Test znalostí v oboru  10 bodů 

Chování ZŠ   10 bodů 

Motivační pohovor  55 bodů 

                  100 bodů   

 

9. Ke studiu v oboru budou přijati žáci s nejvyšším počtem bodů. Minimální počet pro 

přijetí je 50 bodů. 

 

10. V případě rovnosti bodů je pořadí určeno následujícími pomocnými kritérii v daném 

pořadí:  

- vyšší počet bodů v testu znalostí v oboru 

- vyšší počet bodů v testu všeobecných znalostí 

- vyšší počet bodů z motivačního pohovoru 



 

11. Výsledky 1. kola přijímacího řízení budou zveřejněny v informačním systému o 

přijímacím řízení (DIPSY), vyvěšeny na veřejném místě ve škole i na 

www.skolynome.cz v sekci PRO UCHAZEČE dne 15. 5. 2024. 

 

       Více na: www.prihlaskynastredni.cz 

       V Novém Městě nad Metují, dne 29. 1. 2024 

 

 

       Mgr. Klára Barešová v.r. 

       ředitelka školy 

 

  

 

  

  

  

  

http://www.skolynome.cz/
http://www.prihlaskynastredni.cz/

